

PKF Munkebo Vindelev
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab



Årsrapport 2017

CVR-nr. 78 06 64 15

Leif Koch A/S

Rugvænget 31

2630 Taastrup

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. januar 2018.

Torben Ploug
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Leif Koch A/S Rugvænget 31 2630 Taastrup
	CVR-nr.: 78 06 64 15
	Stiftet: 21. juni 1985
	Hjemsted: Høje-Taastrup Kommune
	Regnskabsår: 1. januar 2017 - 31. december 2017 33. regnskabsår
Bestyrelse	Torben Hansen Ploug, Formand Jørgen Würtzner Koch Christian Peter Læssøe
Direktion	Jørgen Würtzner Koch
Revision	PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
Bankforbindelse	Danske Bank, Hovedvejen 109, 2600 Glostrup

Hovedtal

	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>	<u>2013</u> <u>t.kr.</u>
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	4.109	3.673	5.041	5.161	5.041
Resultat af ordinær primær drift	12	-856	597	634	511
Finansielle poster, netto	0	54	-50	-46	39
Årets resultat	3	-636	402	430	400
Balance:					
Balancesum	3.696	4.825	4.899	4.424	4.339
Investeringer i materielle anlægsaktiver	11	103	667	0	0
Egenkapital	793	790	1.426	1.024	1.294
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	7	9	8	8	9

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er, som specialister, at lokalisere ledninger og lækager på jordlagte gas- og drikkevandsledninger samt at sælge instrumenter til lednings- og lækagesporing.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 3 t.kr. mod -636 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for acceptabelt.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	4.109.111	3.673.252
1 Personaleomkostninger	-3.894.996	-4.304.806
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-184.856	-198.711
Andre driftsomkostninger	-17.633	-26.208
Resultat før finansielle poster	11.626	-856.473
Andre finansielle indtægter	128.828	150.199
Øvrige finansielle omkostninger	-128.337	-96.373
Resultat før skat	12.117	-802.647
2 Skat af årets resultat	-9.153	166.424
Årets resultat	2.964	-636.223
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	2.964	0
Disponeret fra overført resultat	0	-636.223
Disponeret i alt	2.964	-636.223

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	195.226	617.017
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>195.226</u>	<u>617.017</u>
	Deposita	164.000	164.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>164.000</u>	<u>164.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>359.226</u>	<u>781.017</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	525.567	590.313
	Varebeholdninger i alt	<u>525.567</u>	<u>590.313</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	446.084	898.720
4	Udskudte skatteaktiver	297.034	306.187
5	Tilgodehavende selskabsskat	54.000	0
	Andre tilgodehavender	1.848.055	2.083.175
	Periodeafgrænsningsposter	159.051	158.893
	Tilgodehavender i alt	<u>2.804.224</u>	<u>3.446.975</u>
	Likvide beholdninger	7.441	6.865
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.337.232</u>	<u>4.044.153</u>
	Aktiver i alt	<u>3.696.458</u>	<u>4.825.170</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2017	2016
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	500.000	500.000
7 Overført resultat	293.085	290.121
Egenkapital i alt	793.085	790.121
Gældsforpligtelser		
8 Gæld til pengeinstitutter	123.301	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	123.301	0
8 Gældsforpligtelser	355.805	0
Gæld til pengeinstitutter	1.346.799	2.178.660
Leverandører af varer og tjenesteydelser	526.624	511.654
5 Selskabsskat	0	96.484
Anden gæld	406.165	925.552
Periodeafgrænsningsposter	144.679	322.699
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.780.072	4.035.049
Gældsforpligtelser i alt	2.903.373	4.035.049
Passiver i alt	3.696.458	4.825.170
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	2.879.148	3.384.047
Pensioner	572.744	539.736
Andre omkostninger til social sikring	23.857	29.253
Personalemkostninger i øvrigt	419.247	351.770
	<u>3.894.996</u>	<u>4.304.806</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>9</u>
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	<u>9.153</u>	<u>-166.424</u>
	<u>9.153</u>	<u>-166.424</u>
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2017	2.383.139	2.686.252
Tilgang i årets løb	10.698	103.069
Afgang i årets løb	<u>-472.500</u>	<u>-406.182</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>1.921.337</u>	<u>2.383.139</u>
Afskrivninger 1. januar 2017	-1.766.122	-1.714.123
Årets afskrivninger	-177.756	-198.711
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>217.767</u>	<u>146.712</u>
Afskrivninger 31. december 2017	<u>-1.726.111</u>	<u>-1.766.122</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>195.226</u>	<u>617.017</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
4. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2017	306.187	139.763
Udskudt skat af årets resultat	-9.153	166.424
	<u>297.034</u>	<u>306.187</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	130.714	118.710
Omsætningsaktiver	13.420	13.420
Fremført underskud fra tidligere år	152.900	174.057
	<u>297.034</u>	<u>306.187</u>
5. Tilgodehavende selskabsskat		
Skyldig selskabsskat 1. januar 2017	-96.484	-96.484
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	96.484	0
Betalt acontoskat for indeværende år	54.000	0
	<u>54.000</u>	<u>-96.484</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	290.121	926.344
Årets overførte overskud eller underskud	2.964	-636.223
	<u>293.085</u>	<u>290.121</u>

Noter

			<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
8. Gældsforpligtelser	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>
Gæld til pengeinstitutter	<u>355.805</u>	<u>0</u>	<u>479.106</u>	<u>0</u>
	<u>355.805</u>	<u>0</u>	<u>479.106</u>	<u>0</u>

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 1.826 t.kr., har selskabet udstedt virksomhedspant andragende 1.900 t.kr. samt udstedt ejerpantebrev andragende 300 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der påhviler selskabet en huslejeforpligtelse på i alt 225 t.kr. pr. 31. december 2017.

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 41 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 9 måneder og en samlet restleasingydelse på 61 t.kr.